Ergo dñe rota placabant carmine Phœbū,

Iliad. a.

85 Formosum Paenna Achæas turbacantēs.

472.

Et magni laudes modulantes arcenentis.

Illus auditi pertinant gaudia pectus.

Hos ego, bone magister, versus, pro colophone mei de mu-  
sica sermonis attuli, cùm tu eos antè ad vim musicæ indi-  
20 candum allegasses. Re enim vera, primum hoc eius est &  
pulcerriū officium, grata aduersum deos remuneratio.  
proximum, animæ pura & concinna sibiq; cōueniens con-  
stitutio. Hæc locutus Soterichus: habes, inquit, bone magi-  
ster circularem de musica disputationem. Admirationem

25 autem sui excitauit sua oratione, cū suum musicæ studium  
& vultu & voce demonstrasset. Magister autem meus: vñā  
cum reliquis, inquit, id mihi vtriusq; vestrūm probatur,  
quod suum vterq; ordinē seruauit. Lysias enim ea tantum  
nobis proposuit, quæ citharœdum manibus opus facien-  
tem scire conuenit. Soterichus verò liberaliter admodum

30 quæ ad vtilitatem, contemplationem, vimq; etiam & vsum  
musicæ pertinēt attulit. Puto autem eos hoc, quod dicam  
volentes ac studio mihi reliquisse, non enim hoc illis timi-  
ditatis impingam crimen, vt veritos pronunciem musicam  
35 in syssitia seu cōuiua detrahere. Nam si alicui in iis sit vñsi,  
Homerus disertè id docuit, sic dicens:

Cantusq; & chorea, dulcis donaria cena.

Odyss. a.

Neque velim quenquam suspicari, id voluisse Homerum  
significare, duntaxat ad delectationem conducere mu-  
sicam. sed altior latet sensus in illis verbis. Adscivit enim vti-  
litatem

litatem & auxilium musices opportunissimo loco, in cœnas inquam & conuiua veterum. Ideò quippe eam his adhiberi receptum fuit, quod animum reuellere, & vim caloris vini mitigare valeret. In quam sententiam etiam Aristoxenus noster dixit, musicam introductam in cœnas esse, quod sicut vinum nimio ipso vtentium & animos & corpora labefactat: ita musica suo ordine & concinnitate in contrarium statum abducit atque sedat. Ea igitur occasione Homerus ait priscos musica tanquam remedium quodam vlos. Sed maximum, ô socii, & quod maximè musicæ dignitatem maiestatemque demonstrat, à nobis omissum est. Etenim motus rerum, & stellarum circuitiones Pythagoras, Archita, Plato, reliquiq; antiqui philosophi sine musica neq; fieri neque constare affirmauerunt: omnia enim à deo secundum harmoniam fuisse instituta. Verùm intempestiuum esset nunc de ea re disputationē protrahere. sumnum est, & musicæ conuenientissimum, omnibus rebus suum modum imponere. Hæc ille fatus, pænem cecinit: cumq; Saturno, eiusq; filiis diis omnibus ac Musis libauifet, conuiuas dimisit.

15

20

PLUTARCHI COMPARATIONIS ARI-  
stophanis & Menandri breuiarium.

**V**NIVERSE ut dicam, multo præfert Menandrum. Singulatum autem hæc adiicit. Genus dicendi tumidum & scenæ accommodatum atque illiberale Aristophanem usurpasse, Menandrum neutiquam. indoctus enim aliquis & plebeius illius oratione capitur, doctus offenditur. loquor de antitheticis, similiter cadentibus, & paronymis. quibus Menander raro & cum ratione vitetur atque accuratè: alter crebro, & intempestiuè ac frigidè. Laudatur enim, inquit, quod tamias submersit, non tamia, id est promicandi, sed lamia seu striges quod essent, atque sic siue maliciam siue sycophantiam spirat. &, Ventre viuit, intestinis, artibus &. Præ risu ad Gelā (quod ridere est) perueniam. &, Quid tibi faciam misera amphora exostracisata. (ostracismus modus est in exsiliū agendi) & ostracus testa est, Caphora testacea notari videtur. &, Agrestia vos ô mulieres mala. quia ipse agrestib. erat enutritus olerib. & : sed tricho-

35